Стр. № 1 из 6 Протокола № 20 от 20.11.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  1

ПРОТОКОЛ № 20

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «20» ноября 2024 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Дайхин Григорий Залманович;

4. Логоватовский Юрий Степанович;

5. Малюк Алексей Николаевич;

6. Ни Александр Анатольевич;

7. Пименов Виктор Петрович;

8. Топор Наталья Николаевна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10. Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич;

12. Холодова Галина Николаевна.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Волошин Григорий Викторович;

Главный бухгалтер –Захаревич Светлана Эдуардовна;

Главный специалист – Заратуева Нина Владимировна;

Главный специалист – Титаренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: «20» ноября 2024 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии

для ведения протокола заседания Коллегии – Титаренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 20 от 20.11.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Титаренко

Марину Валерьевну».

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «Дон-Инк» (номер по реестру 44).

2. О представлении Заявлений членами СРО, осуществляющими подготовку проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства, за исключением особо опасных и технически сложных объектов, являющихся

объектами использования атомной энергии.

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о прекращении членства в

СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «Дон-Инк» (номер по реестру 44).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании обращения (вх. от 18.11.2024 г. № 111) члена СРО – ООО

«Дон-Инк» (номер по реестру 44) о добровольном прекращении членства в СРО с 22.11.2024 г.,

Коллегия СРО принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО «Дон-Инк» (номер по реестру 44) с

22.11.2024 г.;

- включить в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о

членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, запись об исключении ООО

«Дон-Инк» (номер по реестру 44) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с 22.11.2024 г.;

Стр. № 3 из 6 Протокола № 20 от 20.11.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  3

- подготовить и направить ООО «Дон-Инк» (номер по реестру 44) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2024 г. в сумме – 32 500,00 руб.

(тридцать две тысячи пятьсот рублей).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить 22.11.2024 г. информацию на сайте

СРО в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-

строительного проектирования и их обязательствах.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о представлении Заявлений

членами СРО, осуществляющими подготовку проектной документации особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением особо

опасных и технически сложных объектов, являющихся объектами использования атомной энергии

(Постановление Правительства РФ от 20.03.2024г. № 338).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела информацию Исполнительной дирекции СРО

об исполнении решения Коллегии СРО (Протокол от 09.10.2024 г. № 17, вопрос 2) о

представлении Заявлений членами СРО, которые осуществляют подготовку проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства, за исключением особо опасных и технически сложных объектов, являющихся

объектами использования атомной энергии, в  соответствии с требованиями, установленными

Постановлением Правительства РФ от 20.03.2024г. № 338, в срок до 15.11.2024 г.

В соответствии требованиями, установленными внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», а также принимая во внимание представленное заявление (письмо вх. от

20.11.2024 г. № 112) члена СРО - ООО «Ростовналадка» (номер по реестру 86) об отказе от права

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, за исключением особо опасных и технически сложных объектов,

являющихся объектами использования  атомной энергии, Коллегия СРО принимает решение:

Стр. № 4 из 6 Протокола № 20 от 20.11.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  4

- внести 25.11.2024 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого

реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в

области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, в отношении члена

СРО - ООО «Ростовналадка» (номер по реестру 86) о праве заключать договоры подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства, кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии

(нормальный уровень ответственности).

Поручить Исполнительной дирекции довести до сведения члена СРО принятое Коллегией

решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре

членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых

организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного

проектирования и их обязательствах».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича об обращении

НОПРИЗ (письмо вх. от 12.11.2024 г. № 108).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ (письмо вх. от

12.11.2024г. № 108) об объявлении тендера на проведение работ по модернизации ирригационной

системы Кара-Ункур в Джалал-Абадской области (Киргизская Республика) в рамках проекта

Всемирного банка «Водоснабжение, устойчивое к изменению климата».

Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО».

3.2. Главного бухгалтера СРО – Захаревич Светлану Эдуардовну о сложившейся

задолженности по уплате членских взносов за 2024 г. в общей сумме – 2 770 500,00 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО принимает к сведению информацию, представленную

Исполнительной дирекцией СРО о сложившейся задолженности по уплате членских взносов за

2024 г. в общей сумме – 2 770 500,00 рублей.

Стр. № 5 из 6 Протокола № 20 от 20.11.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  5

Коллегия СРО напоминает членам СРО, что срок погашения задолженности по членским

взносам за 2024 год установлен до 25.12.2024 г. внутренним документом СРО - «Положение о

членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке

расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)».

  Поручить Исполнительной дирекции довести до членов СРО принятое Коллегией СРО

решение.»

3.3. Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о научно-практической

конференции на тему: «Вопросы организации проектных работ для объектов капитального

строительства и капитального ремонта на сети автомобильных дорог», которая пройдет с

26.11.2024г. по 27.11.2024 г. в г. Санкт-Петербург.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела сообщение о приглашении принять участие в

научно-практической конференции на тему: «Вопросы организации проектных работ для объектов

капитального строительства и капитального ремонта на сети автомобильных дорог», которая

пройдет с 26.11.2024 г. по 27.11.2024 г. в г. Санкт-Петербург.

Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного сообщения членам СРО».

3.4. Главного бухгалтера СРО – Захаревич Светлану Эдуардовну о задолженности по

уплате членских взносов юридических лиц (ИП) исключенных из членов СРО в период с 2022 г.

по 2024 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО принимает к сведению информацию, представленную

Исполнительной дирекцией СРО о задолженности по уплате членских взносов юридических лиц

(ИП) исключенных из членов СРО в период с 2022 г. по 2024 г.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить Претензии (повторно)

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, исключенным в период с 2022 г. по

2024 г., о необходимости погашения задолженности».

Стр. № 6 из 6 Протокола № 20 от 20.11.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  6

3.5. Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича об обращении

НОПРИЗ (письмо вх. от 20.11.2024 г. № 113).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ (письмо вх. от

20.11.2024г. № 113) о проведении региональной научно-практической междисциплинарной

студенческой конференции «Градостроительство и градостроительное законодательство в

современных условиях развития общества», которая пройдет 03.12.2024 г. на кафедре

государственных и гражданско-правовых дисциплин Новороссийского института (филиала) АНО

ВО МГЭУ.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить указанное обращение

членам СРО в установленном порядке».

Председатель заседания

Коллегии СРО                    С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                                 М.В. Титаренко